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M iłość jest cudownym uczuciem, ale to wcale nie
znaczy, że pozbawionym wynaturzeń. Ona

również jest narażona na deformacje, zwyrodnienia albo
przecenienie jej wartości. Jezus mówi, że nie tylko trzeba
odżegnać się od ojca, matki, sióstr i braci, ale nawet od
samego siebie, własnego życia. Kochać siebie może
oznaczać akceptowanie siebie, ale także egocentryczne
zapatrzenie się w siebie. Narcyz postrzega siebie w sposób
idealny i z zaślepionym podziwem. Komuś takiemu trudno
byłoby zrobić nawet krok za Jezusem.

Można kochać matkę, ale też być od niej uzależnionym
i podporządkowanym jej. Kochać ojca to często zadowalać
go lub panicznie się go obawiać. Kochać braci to nie zawsze
dobrze im życzyć, ale często zazdrościć lub rywalizować
z nimi. Podobnie kochać siostrę może oznaczać
wykorzystywać ją lub dać się przez nią manipulować.
Ludzie miłością nazywają wiele toksycznych więzi, ale to
wcale nie znaczy, że wszystko jest naprawdę godne tego
słowa. Jezus, mówiąc o nienawiści do najbliższych, miał na
myśli nie tylko zdeformowane układy, które koniecznie
trzeba zerwać, by pojawiły się zdrowe odniesienia. On
naprawdę mówi o oderwaniu od rodziny z taką siłą, jakby się
ją nienawidziło. Czasem dla Jego miłości my sami stajemy
się obiektami nienawiści rodziny. Znam wiele osób, które po
nawróceniu były w domu po prostu prześladowane przez
rodziców albo rodzeństwo.

Wielkie tłumy szły z Jezusem. On odwrócił się i rzekł do nich: «Jeśli ktoś
przychodzidoMnie, a niemawnienawiściswego ojca imatki, żonyidzieci,

braci isióstr, nadto isiebie samego, niemoże byćmoim uczniem. Kto nie dźwiga swego
krzyża, a idzie zaMną, ten niemoże byćmoimuczniem. Boktóżzwas, chcączbudować
wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza wydatków, czyma na wykończenie? Inaczej,
gdybypołożyłfundament, a nie zdołałbywykończyć, wszyscy, patrzącna to, zaczęliby
drwićzniego: „Ten człowiekzacząłbudować, a nie zdołałwykończyć”. Albo jakikról, mającwyruszyć, abystoczyćbitwę
z drugim królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawić czoło temu, który
zdwudziestu tysiącaminadciąga przeciwniemu?Jeślinie, wyprawia poselstwo, gdytamten jest jeszcze daleko, iprosi
owarunkipokoju. Takwięcniktzwas, jeślinie wyrzeka sięwszystkiego, co posiada, niemoże byćmoim uczniem». ■

Jan Twardowski

Razem z Tobą

Krzyż Twój idzie razem z Tobą
nad ranem
w jasny dzień
w końcu lata kiedy dokarmia się pszczoły
przy oknie po ciemku
kiedy zimorodek czeka na zimę żeby się urodzić

kiedy smutek szuka przyjaźni
w lipcu kiedywysiewają koper i kwitnie ogórek

od zaraz – do jeszcze nie wiem
zadzwonię do świętych
przez telefon poproszę
by krzyż nie przychodził bez Ciebie

Kto nie wyrzeka się wszystkiego, nie może być uczniem Jezusa

Istotnym dopowiedzeniem jest wiersz, w którym Jezus
wyjaśnia, iż każdy, kto nie żegna się ze wszystkimi, to
znaczy nie wyrzeka się wszystkich, nie stanie się Jego
uczniem. Nienawiść, o której mówi Jezus, jest raczej
rodzajem rozstania się niż nienawiścią w pełnym tego
słowa znaczeniu. Dlaczego więc to oderwanie się od więzi
rodzinnych nazywa nienawiścią? Nienawiść jest, jak
wiemy, niezwykle silnym uczuciem, które angażuje całego
człowieka do odrzucenia czegoś lub kogoś. Chodzi raczej
o odżegnanie się od kogoś z mocą porównywalną do
nienawiści niż o samą nienawiść, bo wtedy tekst byłby
w dużej sprzeczności z przykazaniem miłości. Niekiedy
Jezus używał przesady dla podkreślenia ważności
i konieczności przyjęcia pewnych postaw. Na przykład

Ciąg dalszy na stronie 2
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J est XXIII Niedziela Zwykła. O godz. 1 7.45
zapraszamy na nieszpory niedzielne. Duchowo

łączymy się z pielgrzymami, którzy modlą się w intencji
rodzin w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w sobot
niej pieszej pielgrzymce do Płok.

W czwartek zapraszamy na wieczorną adorację
Najświętszego Sakramentu w intencji dzieł ewangelizacji
w naszym mieście.

Z inicjatywy świeckich katolików 1 4 września
organizowane jest we Włocławku ogólnopolskie
wydarzenie Polska pod Krzyżem. W kontekście trudnej
sytuacji w Kościele, także aktów profanacji symbolów
wiary stajemy pod Jezusowym krzyżem, by z modlitwy
czerpać siły do życia według wiary. W tym samym dniu
zapraszamy do naszego kościoła – czyli w sobotę
1 4 września – na wspólną modlitwę, która rozpocznie się
Mszą św. o godz. 1 8.00 przy relikwiach Krzyża świętego.
Całość zakończy się Apelem Jasnogórskim o 21 .00.

Po raz kolejny w naszej parafii organizujemy Kurs
ALPHA. Zapraszamy wszystkich, którzy pragną ożywić
swoją wiarę, doświadczyć, czym jest wspólnota wiary.
Zapraszamy osoby, które szukają odpowiedzi na różne
pytania dotyczące spraw wiary i Kościoła. Spotkania
otwarte są dla wszystkich. Pierwsze spotkanie w czwartek
1 9 września o 1 8.30 w domu parafialnym Mickiewicza 7.
Zapisy telefonicznie lub mailowo.

W środę 1 1 września dyrekcja chrzanowskiego
MOSKiRu oraz Twórcza Grupa CUMULUS zapraszają
na spotkanie autorskie z ks. prałatem Stefanem Misińcem
w Klubie Stara Kotłownia (ul. Broniewskiego 4) o godz.
1 7.00.

W ostatnich dniach do wieczności odeszły śp. Gabriela
Bachowska i Barbara Chechelska. Wiecznyodpoczynek
racz im dać, Panie, a światłośćwiekuista niechaj im świeci
na wiekiwiekówamen.

Naszą modlitwą obejmujemy chorych naszej parafii
oraz solenizantów i osoby przeżywające jubileusze. Niech
dobry Bóg darzy swym błogosławieństwem. Polecajmy te
osoby, także nas samych i naszych bliskich
wstawiennictwu św. Michała Archanioła. ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

POLSKAPODKRZYŻEM
mówił, że jeśli oko jest nam powodem do grzechu, trzeba je
sobie wyłupać, albo jeśli ręka jest powodem do grzechu, to
trzeba ją sobie odciąć. Nie jest to zachęta do samo
okaleczeń, lecz do zdecydowanego zerwania z przyczyną
grzechu, jego źródłem albo z samym grzechem, bez
którego, jak nam się wydaje, nie potrafilibyśmy już
funkcjonować normalnie.

Jezus sam nigdy nie przestał kochać swojej Matki, ale
przecież Ją opuścił i nawet na krótki urlop nie przyjeżdżał do
Nazaretu. Dla wielu ludzi, którzy żyją w nienormalnych
więzach rodzinnych, takie wymagania Jezusa wydają się
nienormalne. Ale to nie Bóg ma chore serce, tylko my! ■

Ciąg dalszy ze strony 1

KURSALFA
Co to jestkursAlpha?

Kurs Alpha to cykl spotkań, prezentujących przesłanie
chrześcijaństwa w sposób przystępny i niewywierającypresji.
Jest to miejsce, w którym można dzielić się swoimi
przemyśleniami i odkrywać sens życia.

Dla kogo jestkursAlpha?

Alpha to miejsce dla wszystkich wierzących, którzy pragną
odświeżyć podstawy swojej wiary, to również miejsce dla
wszystkich ludzi, którzy nie chodzą do Kościoła, a chcieliby
zaznajomić się z wiarą chrześcijańską. Kurs ten przyciąga
różnorodną gamę gości, w tym ludzi w różnym wieku
i o różnych poglądach. Niektórzy chcą rozpatrywać kwestie
czy Bóg istnieje, co dzieje się po śmierci, inni przychodzą
podyskutować o jakichś szczególnych zagadnieniach,
zrozumieć wiarę innych ludzi, czyzgłębić sens życia. Nikt nie
jest jednak zobowiązanydo zabierania głosu, można również
przyjść i wysłuchać innych. Ważne jest spotkanie z drugim
człowiekiem.

Start: 19.09.2019 (czwartek) godz. 18.30 w Domu
parafialnym– II piętro (ul. Mickiewicza 7, Chrzanów)

Zapisy: telefonicznie nr 664 161 472 lub mailem:
alpha@alpha‐chrzanow.pl

WeWłocławku:
W ostatnim czasie wzmogły się ataki na Kościół ze strony

antychrześcijańskich środowisk. Bluźnierstwa zaczęły szerzyć
się na nieznaną nam skalę. Usłyszeliśmy o księżach
popełniających samobójstwa i porzucających stan kapłański. Na
całym świecie ma miejsce masowe odejście od wiary. To, co
dotychczas było jasno nazywane grzechem, staje się
przedmiotem debaty. Płoną kościoły i katedry. Tę listę
moglibyśmy jeszcze wydłużać. Lepiej jednak zadać sobie
pytanie: co możemy teraz zrobić? Jesteśmy chrześcijanami,
ludźmi nadziei i znamy siłę modlitwy. A znakiem zwycięstwa jest
dla nas Krzyż Chrystusa. Dlatego zapraszamy wszystkich na
wspólną modlitwę w blasku Krzyża Chrystusowego.

Wydarzenie rozpoczyna się 1 4 września o godzinie 1 1 .00.
Wszystkich uczestników prosimy o jak najwcześniejsze
przybywanie. Podróż na miejsce może mieć charakter
pielgrzymki. Wydarzenie składa się zasadniczo z dwóch części.
W sobotę poprzez: sakrament spowiedzi, Mszę Świętą,
konferencję, świadectwa z pomocą obrazów, muzyki i światła
idziemy pod Krzyż. Wieczorem rozpoczyna się adoracja
Najświętszego Sakramentu. Druga część to całonocne czuwanie
trwające do niedzielnego poranka w święto Matki Bożej Bolesnej.
Wnaszej parafii:

W łączności z modlącymi się we Włocławku będziemy modlić
się także w naszym kościele:

1 8.00 – Msza św. z relikwiami Krzyża świętego i później
uczczenie relikwii

1 9.00 – Droga Krzyżowa

1 9.30 – Modlitwa przed Najświętszym Sakramentem:
koronka do Bożego miłosierdzia i modlitwa uwielbienia

Krzyż oraz przebłagania za grzechy

20.00 – różaniec (tajemnice bolesne)

21 .00 – Apel Jasnogórski i zakończenie modlitwy ■
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PROJEKTKOŚCIOŁA

Dzieło Pomocy św. Ojca Pio stało się domem dla wielu
osób bez domu. To nie znaczy, że wszyscy tu

mieszkają (w siedmiu mieszkaniach wspieranych, które
prowadzimy mieszka ponad 30 osób). Dom to takie miejsce,
gdzie przestaje się być anonimowym, gdzie relacje stają się
głębokie, partnerskie i trwałe.

Od czasu do czasu każdy z nas potrzebuje popatrzeć
z boku na wszystko to, co jest treścią jego życia. Czasem będą
to doroczne rekolekcje, najlepiej wyjazdowe, czasami
choroba, która zmusza nas do przymusowej bezczynności.
Niedawno okoliczności mojego życia zakonnego niejako
"wyrzuciły" mnie poza normalny bieg spraw i codzienną troskę
o funkcjonowanie Dzieła Pomocy św. Ojca Pio, z którym
jestem związany od kilkunastu lat. Zobaczyłem, że bieżące
problemy i wyzwania były na tyle absorbujące, że umknęło to,
co normalnie trudno dostrzec, co umyka, a mianowicie, że jest
mi dane twórczo uczestniczyć w przepięknym, ambitnym
projekcie, którym jest Dzieło Pomocy św. Ojca Pio. Projekt ten,
daleko przekracza ramy prężnie działającej, nowoczesnej
organizacji charytatywnej pomagającej ubogim. To projekt
Kościoła, do którego odkrycia i budowy zaprasza nas papież
Franciszek. Przyznam, że mało ostatnio czytam, za mało…
także papieża Franciszka. Jestem jednak głęboko
przekonany, że jego wizja Kościoła, jego pragnienie Kościoła
ubogiego i dla ubogich jest odważnym programem, który
może odnowić współczesny Kościół. Powiem więcej, zupełnie
nieświadomie, wiele lat temu tworząc Dzieło Pomocy św. Ojca
Pio, zaczęliśmy tę wizję Kościoła realizować.
Kościół dla ubogich

Pan sam wprowadził mnie między nich  pisze św.
Franciszek o spotkaniu i posłudze wobec trędowatych.
Podobnie było i z nami  nie zastanawialiśmy się, komu
będziemy pomagać, gdyż ci ludzie od dawna przychodzili do
nas po pomoc: bezdomni, alkoholicy, tacy ostatni. Z myślą
o nich, o stworzeniu warunków, które pomogą im zmierzyć się
z problemami, stworzyliśmy najbardziej kompleksowe
i nowoczesne centrum pomocy w Polsce. Dwa nowe budynki
Dzieła Pomocy św. Ojca Pio powstały w Krakowie
odpowiednio w 201 0 i 201 3 r. W nich profesjonalnie
przygotowani i oddani ludzie, zarówno wolontariusze jak
i zatrudnieni specjaliści, codziennie pomagają
w rozwiązywaniu problemów osób niemających domu. Od
zwykłej kąpieli, wymiany czy wyprania odzieży, poprzez
jedzenie, pomoc medyczną, wyrobienie nowych
dokumentów, znalezienie i utrzymanie pracy, aż do wsparcia
terapeutycznego (uzależnienia, zaburzenia osobowości),
pobytu w mieszkaniu treningowym, czy wreszcie remontu
otrzymanego własnego lokalu socjalnego. Choć sami nie
prowadzimy schroniska czy noclegowni dla osób
bezdomnych, to jednak ściśle współpracujemy z tymi
placówkami, które zapewniają miejsce tymczasowego
pobytu, ale nie mają takich możliwości jak my, gdy chodzi
o pomoc specjalistyczną: terapeutyczną, socjalną i prawną.
Kościół ubogi

W moim rozumieniu Kościół ubogi to Kościół, który
w pokorze i prostocie służy człowiekowi. Nie chodzi o to,

abyśmy nie mieli pieniędzy. Dzięki Bogu i naszym
Darczyńcom możemy Dzieło Pomocy św. Ojca Pio utrzymać
i rozwijać, możemy np. wydać ponad 80 tysięcy złotych
rocznie na dopłaty do leków, każdego roku możemy także
pomóc w remoncie paru mieszkań socjalnych. Ubóstwo to
rezygnacja z pokusy dominacji, panowania  to ja jestem silny,
mam wiedzę, środki, a ty, biedny człowieku, przyjmij to, słuchaj
i bądź wdzięczny. Bynajmniej, ubóstwo to stanąć przed moim
bratem i siostrą w potrzebie właśnie jak brat, pochylić się nad
nim bez sądzenia, bez pogardy, bez celebracji własnej
świętości czy dobroci. Ubogi to ten, kto służąc, zapomina
o sobie, kto odkrywa, że choć różni nas pozycja społeczna,
wygląd, historia, jesteśmy tacy sami: on i ja  dzieci jednego
Boga, bracia i siostry. Mamy takie same pragnienia: miłości,
szacunku, akceptacji. Mamy nasze marzenia, wrażliwość,
pragnienie Boga i duchowości, która często dla wielu osób bez
domu jest prawdziwą ostoją, gdy już nie ma niczego i nikogo
wokół. Kościół ubogi  to także Kościół wsłuchany w głos tych,
którzy nie mają głosu. Kościół, który stoi po stronie słabych
i który staje się ich głosem.
Kościół gościnny

Dzieło Pomocy św. Ojca Pio stało się domem dla wielu
osób bez domu. To nie znaczy, że wszyscy tu mieszkają
(w siedmiu mieszkaniach wspieranych, które prowadzimy
mieszka ponad 30 osób). Dom to takie miejsce, gdzie
przestaje się być anonimowym, gdzie relacje stają się
głębokie, partnerskie i trwałe. Dom to także miejsce
współodpowiedzialności i zaangażowania. I tak, w ciągu
ostatnich kilku lat od pracy DLA ubogich idziemy
konsekwentnie w kierunku pracy RAZEM Z ubogimi. Widzimy
w wielu z nich pragnienie partycypacji, uczestnictwa w życiu
Dzieła  praca w gospodarstwie rolnym, wyrób przetworów,
figurek, "zwijanie Słowa Bożego" dla dzieci ze szpitala
onkologicznego w Krakowie (bileciki z wersetem z Pisma
Świętego wycinane, zwijane w rurkę i wiązane tasiemką),
pomoc przy rozładunku towaru, sprzątaniu. Nasi bracia
ubodzy nie chcą po prostu biernie siedzieć  oni zaczynają
myśleć o tym miejscu jako o domu, ICH domu… Te
przestrzenie gościnności  takie jak świetlica, grupy wsparcia 
chcemy dalej rozwijać.
Kościół charyzmatyczny

Wspólnota Kościoła jest miejscem, gdzie objawiają się
charyzmaty, czyli dary, talenty, które służą wszystkim,
podobnie jest w Dziele. Liczba charyzmatów zasadniczo
powinna rosnąć proporcjonalnie do ilości osób
zaangażowanych w dany projekt… zasadniczo powinna, ale
bywa tak, że charyzmat lidera zdominuje i przygasi dary reszty
członków wspólnoty. Pan Bóg dał nam doświadczyć i nauczył
nas "charyzmatu współpracy"  to piękny, choć rzadki
charyzmat, nawet we wspólnotach kościelnych. Bez niego na
każdym Bożym pastwisku kwitną najwyżej dwa lub trzy
kwiatki, a mogłaby być to ukwiecona łąka, gdzie każdy
przyczynia się do wspólnego dobra i Bożej chwały. Niestety
najczęściej jest tak, że mamy "swoich ubogich", "swoje
kuchnie". Jakże ciężko jest nam złączyć siły w jednym
zadaniu, które przez fakt współpracy wydaje o wiele
piękniejsze owoce według zasady 1 +1 =3. Współdziałanie
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PONIEDZIAŁEK (9 IX)
Wspomnienie bł. AnieliSalawy

6.30 + Włodzimierz Dudziński (od rodziny Herodów
ze Smardowic)

8.00 + Jerzy Łaciak (od Marzeny, Klaudii i Damiana)
1 8.00 + Helena i Eugeniusz Urbańscy
1 8.30 + Czesława Fimińska (od syna Romana z rodziną)

WTOREK (10 IX)

6.30 + Halina Likus (od rodziny Sanderów)
8.00 + Włodzimierz Dudziński (od wnuka Wojciecha

Dudzińskiego z rodziną)
1 8.00 1 ) + Wacław Melanik (od Małgosi i Roberta Różalskich

z Kalisza)
2) + Maria Kurdziel (od rodziny Jagodów)

1 8.30 + Zbigniew Żądło (od Małgorzaty Malinowskiej
z dziećmi)

ŚRODA (1 1 IX)

6.30 1 ) + Włodzimierz Dudziński (od wnuczki Joanny
z mężem)
2) + Wiesława Baljon (od pracowników Inspekcji
Sanitarnej)

8.00 + Franciszka i Antoni Słomscy i syn Jan
17.30 NOWENNA DOMATKIBOŻEJNIEUSTAJĄCEJPOMOCY
1 8.00 W intencji próśb i podziękowań składanych pod

czasNowennydoMatki Bożej Nieustającej Pomocy
• W intencji ofiarodawcównaszej Parafii
• O łaskę żywej wiary
• + Stanisław i Bronisława Czenczek
• + Grzegorz Kot (od mieszkańców z bloku nr 28a)

1 8.30 + Czesława Fimińska (od córki Ewy z rodziną)

CZWARTEK (12 IX)

6.30 + Włodzimierz Dudziński (od rodziny Zdeb z Nieporazu)
8.00 + Jerzy Łaciak (od Doroty i Adama z Wiednia)

1 8.00 + Danuta Rusinek (od kuzynki Izy z córką)
1 8.30 1 ) + Krystyna Wąsik (od syna i synowej)

2) + zmarli rodzice: Andrzej i Halina Stopniałek
19.00 ADORACJAWINTENCJIDZIEŁA EWANGELIZACJI

PIĄTEK (13 IX)
Wspomnienie św. Jana Chryzostoma

6.30 + Grzegorz Szpak w rocznicę śmierci oraz brat Bogdan
i ich rodzice

8.00 + Czesława Fimińska (od rodziny Gładkich)
1 8.00 1 ) O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski

dla Romana
2) + Anna Socha (od córki Magdaleny z rodziną)

1 8.30 + Krystyna Wąsik (od rodziny z Lindzbarka
Warmińskiego i Olsztyna)

INTENCJE MSZALNE

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : parafia.mikolaj.chrzanow.1 325@gmail .com,

www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 1 1 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.

SOBOTA (14 IX)
ŚWIĘTOPODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO

6.30 1 ) + Jan Feret (od rodziny MamotŚcisłowskich
z Chrzanowa)
2) + Stanisława Kurek w 5. rocznicę śmierci

8.00 1 ) + Bogusław Siudek (od firmy Spaw S. Kołodziej)
2) + Andrzej Kowalski (od współpracowników Spółki
BM6)

1 8.00 + Stanisław Urbańczyk, żona Marlena, ojciec Alojzy
POLSKAPODKRZYŻEM –modlitwaw intencji Kościoła

wPolsce i na świecie o uproszenie Bożego
miłosierdzia:
UCZCZENIERELIKWIIKRZYŻA ŚWIĘTEGO,
DROGAKRZYŻOWA,
KORONKA DOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA IRÓŻANIEC

XXIVNIEDZIELAZWYKŁA (15 IX)
Wspomnienie NMPBolesnej
Dzień ŚrodkówSpołecznegoPrzekazu

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJMARYIPANNY

7.00 + Władysław i Władysława Guguła (od syna
Mieczysława z rodziną)

8.30 Dziękczynna w 35. rocznicę ślubu Stanisława i Jadwigi
z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę
Matki Bożej

9.30 WYPOMINKIZA ZMARŁYCH
1 0.1 5 + Janina Issakiewicz (od wnuczki Marzeny)
1 1 .30 1 ) Dziękczynna w 8. rocznicę urodzin Igorka Czarnika

i 4. rocznicę urodzin Kacperka Czarnika z prośbą
o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla nich
i ich rodziców
2) W intencji ks. Roberta z okazji imienin – o Boże
błogosławieństwo w posłudze kapłańskiej i opiekę
Matki Bożej na każdy dzień (od chrzestnej z rodziną)

1 3.00 + Władysław Doległo i rodzice Józef i Maria oraz Jan
i Aniela Czepiel

15.45 WYPOMINKIZA ZMARŁYCH
1 6.00 + Anna Wójcik (od córki z mężem i dziećmi)
17.45 NIESZPORYNIEDZIELNE
1 8.1 5 + Maria Orzech w 1 3. rocznicę śmierci
20.00 + Jan Szczypta (od Mieczysława i Izabelli Potejko

z rodziną)

Ciąg dalszy ze strony 1

Dzieła Pomocy św. Ojca Pio z Siostrami Felicjankami i innymi
zgromadzeniami zakonnymi, Stowarzyszeniem Lekarze
Nadziei, Wolontariuszami ŚDM wydaje przepiękne owoce
tego zapoznanego "charyzmatu współpracy". Poza tym
charyzmatyczność Kościoła zakłada podmiotowość każdego
z członków wspólnoty: tutaj każdy jest ważny, słyszany 
obojętnie czy to kobieta, czy ksiądz: jeśli masz dar, rozwijaj go
i służ nim. Jesteśmy dumni, że Dzieło Pomocy św. Ojca Pio
jest żyzną glebą dla charyzmatyków, tu źle rosną jedynie
narcyzy. ■

br. Henryk Cisowski OFM Cap




